= B @ )
= S A

CITTA DY AV

(Provincia di Caserta)

Ordinanza Sindacale n. 199 del 03 novembre 2021
Oggetto: Chiusura delle scuole pubbliche cittadine di ogni ordine e grado e Cimitero comunale
per il giorno 4 novembre 2021.

IL SINDACO

Premesso Sty e ok i )
Che nella giornata di mercoledi 3 Novembre 2021, cnma'dﬂ ﬂ“ﬂ[’lﬁ. meteo diramata dalla
8.00 di mercoledi 3 novembre e fino alle

Protezione Civile della Regione Campania, valida qalle =iy R e
8.00 di giovedi 4 novembre, si prevedevano “sull’intero territorio pI'"ﬂEI[JItB.EIDn! sparse an::he a
' e raffiche di vento nei temporali....le

carattere di rovescio temporale e raffiche di vento.....¢ h |
precipitazioni temporali e rovesci potranno essere d forte intensita. E I’impatto al suolo potrebbe

determinare un rischio idrogeologico diffuso nonché un rischio idraulico luﬂcahzzam’j

Che le previsioni metereologiche indicano per le prossime ore € almeno fino alla giornata del 4
novembre 2021 intense piogge sul territorio comunale; | |
Che a seguito degli eventi atmosferici eccezionali gia verificatosi nella giornata DdlEl‘llel, non si
possono escludere possibili criticita alle infrastrutture per il deflusso delle acque meteoriche e del
patrimonio arboreo all’interno degli edifici scolastici di competenza comunale, nonche

all’interno del Cimitero.
Ritenuto che, in ossequio al principio di cautela & necessario provvedere con somma urgenza ad

ordinare la chiusura per il giorno 4 novembre 2021 di tutti gli Istituti scolastici pubblici di ogni
ordine e¢ grado presenti sul territorio del comune di Aversa per effettuare controlli per la verifica
di eventuali danni che possono pregiudicare la sicurezza e |'incolumita pubblica.
Ritenuto altresi necessario prorogare la chiusura del Cimitero comunale per tutta la giornata del
4 novembre 2021 al fine di prevenire ogni pericolo per i potenziali frequentatori;
Visto il D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L. e I’art. 70 dello Statuto della Citta di Aversa

ORDINA

La chiusura per il giorno 4 novembre 2021 di tutti gli Istituti scolastici pubblici di ogni ordine e
grado presenti sul territorio del Comune di Aversa.
E’ altresi disposta la chiusura al pubblico sempre per il giorno 4 novembre 2021 del Cimitero
comunale con deroga per le sole operazioni eventualmente necessarie e programmate.
E’ disposta la notifica a1 Dirigenti Scolastici ed al Presidente della Provincia di Caserta.
E’ disposta la trasmissione alla Prefettura di Caserta,
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della legge 241/90 si precisa che contro il presente atto pud
essere presentato ricorso nelle forme di seguito indicate:

- Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale

- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Comune di Aversa Pr. CE cap.81031 '® 081.5049111 fax 081 8901201




